PAGE
3

Муниципальное казенное учреждение администрация

Нововасюганского сельского поселения

Каргасокского района Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  20.05.2013

№   55
Об утверждении квалификационных требований

для замещения должностей муниципальной службы
 в муниципальном казенном учреждении администрация

Нововасюганского сельского поселения

Каргасокского района  Томской области
В соответствии с частью 2 статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007           № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом  Томской области от 11 сентября 2007 г. N 198-ОЗ  "О муниципальной службе в Томской области"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном казенном учреждении администрация

Нововасюганского сельского поселения  Каргасокского района  Томской области

     2.  Администрации  Нововасюганского сельского поселения  Каргасокского района  Томской области обеспечить включение в должностные инструкции муниципальных служащих  квалификационных требований, утвержденных настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июня 2013 г.

4. Обнародовать постановление в  установленном  порядке

5. Признать утратившим силу постановление  Главы сельского поселения № 18 от 01.09.2009
6.  Контроль   за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                          П.Г. Лысенко
Лаптева

29393

Утверждены

Постановление
                 Администрации Нововасюганского
                 сельского поселения
от « 20 »_мая_г. № 55
Квалификационные требования к уровню профессионального образования, к стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности, к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в  муниципальном казенном учреждении администрация Нововасюганского сельского поселения Каргасокского района Томской области.

1. Требования к уровню профессионального образования,

стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности

1. Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования, а также к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, являются:

для замещения высших должностей муниципальной службы – наличие высшего профессионального образования и не менее шести лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее семи лет стажа работы по специальности;

для замещения главных должностей муниципальной службы – наличие высшего профессионального образования и не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности;

для замещения ведущих должностей муниципальной службы – наличие высшего профессионального образования и не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа работы по специальности.

2. Квалификационным требованием к уровню профессионального образования является:

для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области от 11.09.2007 N 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Специалисты» – наличие высшего профессионального образования;

для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области от 11.09.2007 N 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области» со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Обеспечивающие специалисты» – наличие среднего профессионального образования;

для замещения младших должностей муниципальной службы – наличие среднего профессионального образования.

Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы квалификационные требования к стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности не устанавливаются.

II. Требования к профессиональным знаниям и навыкам при замещении

должностей муниципальной службы в муниципальном казенном учреждении администрация  Нововасюганского сельского поселения  Каргасокского района  Томской области
4. Квалификационными требованиями к профессиональным знаниям и навыкам, необходимыми для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном казенном учреждении администрация  Нововасюганского сельского поселения  Каргасокского района  Томской области:

наличие определенной специальности (направления подготовки) – если по характеру должностных обязанностей для замещения должности муниципальной службы требуется наличие данной специальности (направления подготовки);

наличие любой специальности (направления подготовки) – если по характеру должностных обязанностей для замещения должности муниципальной службы не требуется наличия определенной специальности (направления подготовки) (при этом лица, претендующие на замещение данной должности муниципальной службы, должны соответствовать квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, указанным в частях в разделе 1 настоящего Положения).

Квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам определяются по каждой должности муниципальной службы в штатном расписании муниципального казенного учреждения администрация  Нововасюганского сельского поселения  Каргасокского района  Томской области

.